Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Х4____№.. 1610"п.

О порядке индексации заработной платы
работников муниципальных учреждений
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 26.12.2019 «Об
утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных
автономных, бюджетных и казенных учреждений муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области», в целях обеспечения повышения уровня реального
содержания заработной платы, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Установить, что индексация заработной платы работников муниципальных учреждений
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области:

осуществляется ежегодно на величину не ниже индекса роста потребительских цен в
соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации;

обеспечивается за счет и в пределах ассигнований местного бюджета, утвержденных
решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области о бюджете муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области на соответствующий финансовый год и на плановый период, а также средств
от приносящий доход деятельности учреждения;

производится путем повышения окладов (тарифных ставок) работников в размере и сроки,
которые устанавливаются постановлением администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

2. Размеры окладов (тарифных ставок) работников муниципальных учреждений
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области при индексации
округляются до целого рубля в сторону увеличения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по
финансовой политике - начальника Управления финансов администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области Такмакову Т.П.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению образования, Управлению финансов, Отделу по культуре и искусству,
МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности», Управлению жилищно-коммунального хозяйства, Рябых Е.С.

http://sorochinsk56.ru